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RESULTADO DAS ANÁLISES

MEMORIAL DE CÁLCULO

Premissas

4331 617 12.514.737,00                                                                   

RELATÓRIO CONSOLIDADO 

DE ANÁLISE DE INDÍCIOS

SEGMENTO

CNAE  Grupo 474 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Quant. de Contribuintes Priorizados Valor da Oportun idade (R$)Quant. de Contribuintes Analisados

ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA DA RECEITA ESTADUAL - SRE
DIRETORIA DE ANÁLISE E MONITORAMENTO DAS INFORMAÇÕES FISCAIS
Fone: (82) 3315-6265 | e-mail: damif@sefaz.al.gov.br

01/2013 a 12/2013

não aplicável

Inicialmente foram selecionados todos os contribuintes ATIVOS, CNAE principal 474XXXX - 4331 contribuintes
Filtrados os contribuintes que efetuaram compras interestaduais em 2013 - ficaram 2260 contribuintes

735 Selecionados para cálculo do imposto por apresentarem compras interestaduais acima de 100mil
Comparados os valores recolhidos a título de substituição tributária com os valores de ST calculados pela Sefaz.
617 Selecionados para convocação, por apresentarem diferenças a recolher, e posterior fiscalização dos que não atenderem e/ou regularizarem

Premissas

Período analisado

Este grupo de contribuintes foi priorizado porque apresenta operações, preponderantemente, enquadradas pelo Protocolo 104/08, embora que, produtos de outros 
protocolos e convênios também foram alcançados pelos cálculos

Devidos às peculiaridades das regras de substituição tributária, será focado um grupo de contribuintes com operações concentradas na regra do protocolo 104/08 visando 
facilitar os trabalhos de conferência dos cálculos

Indicadores Fiscais

Como | Regra de Análise

Porque


